
Usnesení č. 3/2022  

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

konaného dne 2. června 2022 v 1900 
 hodin v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

  

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku Městyse Velké Němčice za rok 2021, bez 

výhrad. 

Pro schválení: 10                               proti: 0                                   zdržel se: 0  

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje celoroční hospodaření Městyse Velké Němčice za rok 

2021 a Závěrečný účet Městyse Velké Němčice za rok 2021, včetně inventarizační zprávy 

městyse za rok 2021, bez výhrad. 

Pro schválení: 10                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 

Velké Němčice za rok 2021, bez výhrad. 

Pro schválení: 10                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi: 

     Městysem Velké Němčice 

     Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

     Zastoupený: Františkem Smetanou, starostou 

     IČO : 00283690 

     a 

     Ing. arch. Milošem Klementem 

     Nejedlého 381/9, 638 00 Brno 

     IČ: 15188736 

 

Předmětem smlouvy je 1.výkonová fáze – příprava zakázky na využití prostor budovy zámku 

– shromáždění podkladů, výkresy stávajícího stavu, pasportizace stávajících prvků, 

doporučení firem a odborníků na vypracování SHP, STP, statického zajištění, předběžná 

konzultace s památkáři. 

Celková cena za dílo je výši 80 000,- Kč bez DPH. Cena s DPH je ve výši 96 800,- Kč 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podepsání smlouvy. 

Pro schválení: 10                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi : 

     Městysem Velké Němčice 

     Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

     Zastoupený: Františkem Smetanou, starostou 

     IČO: 00283690 

     a 

     Ing. arch. Milošem Klementem 

     Nejedlého 381/9, 638 00 Brno 

     IČ: 15188736 

 

Předmětem smlouvy je 2. výkonová fáze – stavební záměr na využití prostor zámku. Na 

základě potřeb městyse bude zpracován stavební program náplně zámku ve 3 variantách.    



Po schválení jedné varianty bude průběžně konzultováno s památkáři. 

Doba plnění je do 31. 3. 2023. 

Celková cena za dílo je výši 120 000,- Kč bez DPH.  

Cena za dílo s DPH je ve výši 145 200,-Kč. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse k podepsání smlouvy. 

Pro schválení: 8                               proti: 0                                   zdržel se: 2 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v Městysi Velké Němčice č. 25/21 mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

Zastoupeným p. Františkem Smetanou, starostou 

a 

KTS Ekologie s.r.o. 

Se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 

IČ: 28310942 

Zastoupená Ing. Matúšem Markem, jednatelem 

 

Předmětem Dodatku je navýšení roční ceny za četnost svozů o 10 % za svoz a odstranění 

směsného komunálního odpadu, s platností od 1.5.2022. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním Dodatku. 

Pro schválení: 10                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje vstup Městyse Velké Němčice jako zakládajícího člena do 

Dobrovolného svazku obcí KTS – Ekologie s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, 

zakládaného za účelem společné realizace odpadového hospodářství a zavádění principů 

oběhového hospodářství do praxe s cílem uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací. 

 

Městys Velké Němčice se stane členem Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie podpisem 

Zakládající smlouvy Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie, jejíž přílohou jsou Stanovy 

Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie a splacením vstupního členského příspěvku 

50 000,- Kč. 

Pro schválení: 9                               proti: 0                                   zdržel se: 2  

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje převod podílu Městyse Velké Němčice ve společnosti 

KTS Ekologie s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO: 28310942, ve výši 

50 000,- Kč na nově založený Dobrovolný svazek obcí KTS Ekologie jako vstupní členský 

příspěvek městyse do Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie ve výši 50 000,- Kč 

Pro schválení: 9                               proti: 0                                   zdržel se: 2 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje ,,Smlouvu o převodu podílu ve společnosti s ručením 

omezeným“ mezi smluvními stranami : 

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

jednající: František Smetana, starosta 

jako převodce 

a 

 



Dobrovolný svazek obcí KTS Ekologie 

Hutní osada 14, 664 84 Zastávka 

Jednající: Bc. Jiří Dospíšil, předseda svazku a Ing. Jan Vitula 1. místopředseda svazku 

jako nabyvatel 

 

Předmětem smlouvy je úplatný převod z převodce na nabyvatele celý svůj podíl ve 

společnosti odpovídající vkladu 50 000,- Kč. 

Pro schválení: 9                               proti: 0                                   zdržel se: 2 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření starosty městyse k veškerým právním úkonům 

souvisejících s transformací podílové společnosti obcí KTS Ekologie s.r.o. a vstupem do 

vznikajícího Dobrovolného svazku obcí KTS Ekologie. 

Pro schválení: 9                               proti: 0                                   zdržel se: 2 

 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO: 00283690 

zastoupený Františkem Smetanou, starostou 

jako objednatel 

a  

Fy 4soft, s.r.o. 

Tanvald, Šumburk nad Desnou, Krkonošská 625, PSČ 468 41 

IČO: 28703324 

Zastoupený Mgr. Michalem Kubínem a Mgr. Dušanem Šmídem, jednateli 

jako zhotovitel 

 

Předmětem smlouvy je realizace multifunkční plochy s povrchem SmartSoft na dvorku MŠ 

Velké Němčice. 

Hodnota díla je ve výši 513 231,00 Kč bez DPH, 621 009,51 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním smlouvy 

Pro schválení: 11                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

13. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí vyřazení 200 ks kompostérů pořízených z dotace 

pro občany Velkých Němčic v roce 2016 v celkové hodnotě 692 120,- Kč, které byly 

v majetku městyse. Po uplynutí doby nejméně 5 let po ukončení realizace akce přechází 

kompostéry dle smlouvy do majetku občana. 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o dílo mezi smluvními stranami : 

Městys Velké Němčice  

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený Františkem Smetanou, starostou 

jako objednatel 

a 

Vodohospodářský atelier, s.r.o. 

Růženec 54, 644 00 Brno 

IČO : 27724905 

Zastoupený: Ing. Vítězslavem Hráčkem, jednatelem 

jako zhotovitel 



 

Předmětem smlouvy o dílo je vyhotovení studií proveditelnosti protipovodňových opatření na 

vodním toku Křepický potok v k.ú. Velké Němčice. 

Celková cena za dílo je ve výši 270 000,- Kč bez DPH. 

Cena vč. 21% DPH   je ve výši 326 700,- Kč 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu městyse podepsáním smlouvy. 

Pro schválení: 11                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

15. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na odkup částí pozemků parc. č. 5337/1, parc. 

č. 5342, parc. č. 5344, parc. č. 5346, parc. č. 5348, parc. č. 5350, parc. č. 5352, parc. č. 5353, 

parc. č. 5355, vše v k.ú. Velké Němčice v lokalitě Podsedky, za účelem vybudování 

inženýrských sítí a komunikací k plánované výstavbě RD. 

Pro schválení: 6                                proti: 3                                   zdržel se: 2 

 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle zákona 128/2000 Sb., § 67 a § 68 do 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice pro nadcházející volební období 2022 – 2026  

- 15 členů zastupitelstva. 

Pro schválení: 11                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

17. Zastupitelstvo městyse dodatečně schvaluje studii a projektovou dokumentaci na rozšíření 

chodníkové infrastruktury od vyústění cesty od sběrného dvora na státní vozovku až po zadní 

most na pozemku parc.č. 202/41, který je v majetku městyse. 

Pro schválení: 9                                 proti: 1                                   zdržel se: 1 

 

18. Zastupitelstvo Městyse Velké Němčice schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání 

Zastupitelstva Městyse Velké Němčice ze dne 2. 6. 2022. 

Pro schválení: 11                               proti: 0                                   zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

OTISK RAZÍTKA 

 

 

 

 

        František Smetana, v.r.  

        starosta městyse 

 


